
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону «Школа № 112»  

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

           11.09.2025                                                                                                   № 179 

 

 

«О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году» 

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  

приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2025-2026 учебном году», приказом 

Управления образования города Ростова-на-Дону от 04.09.2025 № УОПР\755 «О подготовке к 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Ростова-на-Дону в 2025/2026 учебном году», приказа МКУ «Отдел 

образования Советского района города Ростова-на-Дону» от 04.09.2025 № 279 в целях реализации 

мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей  в 

общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в срок с 18.09.2025 по 23.10.2025. 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

проводимой в 2025-2026 учебном году в МБОУ «Школа №112» (приложение №1). 

3. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:  

 Организатор: Любецкая О.Н. 

Члены оргкомитета: Гриценко Е.В., Сивопляс В.В., Сидоренко Т.Н., Юркова Л.Ф., Гордеева 

А.Н., Мнацаканян С.О.., Шишлов С.Н., Шведченко М.М., Троян Н.П 

4. Назначить Любецкую О.Н., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады и возложить следующие обязанности: 

- за соблюдением строгой конфиденциальности при хранении и тиражированию комплектов 

заданий для участников олимпиады; 

 - обеспечение работы состава школьной методической комиссии (приложение № 2); 

 -  подготовка аналитической справки о результатах проведенных олимпиад; 

5. Лепехиной Ю.В.: 

- внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни проведения школьного 

этапа Олимпиады; 

     -обеспечить размещение учащихся по кабинетам. 

6. Председателям М.О. и членам состава школьных методических комиссий: 

  - организовать регистрацию участников олимпиады,  
  - провести школьные Олимпиады по каждому предмету в установленные сроки, в том числе 

проведение олимпиад по математике, информатике и ИКТ, биологии, химии, физики, астрономии с 



использованием информационно-коммуникационных технологий   на   платформе «Сириус. 

Курсы» Образовательного   фонда «Талант и успех». 

     - осуществить проверку работ участников Олимпиады в день ее проведения или на следующий 

день; 

     - подготовить рейтинговые списки по итогам Олимпиады. 

7.   Любецкой О.Н. разместить на сайте школы: 

    - порядок организации и проведения  школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждений города Ростова-на-Дону в 2025/2026 учебном году; 

  8. Любецкую О.Н назначить ответственным за распечатку материалов олимпиадных работ по 

предметам согласно срокам проведения школьных олимпиад. 

9. Учителям –предметникам донести информацию о сроках и формах проведения олимпиадных 

работ, собрать согласия на обработку персональных данных и заявления законных 

представителей. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

                        Директор МБОУ «Школа № 112»                                                               А.А. Иванова  

 

 

                      С приказом ознакомлены: 

 

 

            Любецкая О.Н.

            Гриценко Е.В. 

            Сивопляс В.В. 

            Юркова Л.Ф. 

            Масюк А.В. 

            Шишлов С.Н. 

            Шведченко М.М. 

            Троян Н.П. 

Мнацаканян С.О. 

Аксюзова И.С. 

Сидоренко Т.Н. 

Рубан С.В. 

Чистилин И.Ф. 

Балюк С.Н. 

Петухова Д.С. 

Унгер С.Э. 

Лепехина Ю.В. 

Азикова Л.В. 

Плотникова Ю.И. 

Пашаян К.Б. 

Григорьева И.А. 

Антоненко О.В. 

Труфанова Е.Г. 

Кан Л.И. 

Резникова В.Ю. 

Быцуля Т.В. 

Маленков Г.Л. 

Григорьев Р.Ю. 

Чупик Л.Ю. 

Меметов С.С. 

Иванов И.А. 

Лысяк Н.М. 

Зиненко Е.Г. 

Маленков Г.Л.  

Перетятько О.А. 

Чубова Е.В. 

Чупик Л.Ю. 

Троян Н.П. 

Логинова В.Я. 

Глазкова Ж.С. 

Лепехина Ю.В. 

Евменкова С.С. 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 



3  

Приложение 1 

к школьному приказу  

от  11.09.2025   № 179     

 

График проведения и сдачи документов школьного этапа ВсОШ  

Время получения олимпиадных заданий: 10:00 в день соответствующей олимпиады. 

Время начала олимпиады: 14:00. 

Время получения ответов и критериев оценки заданий: 16:00 в день соответствующей олимпиады. Время проведения заседаний 

апелляционных комиссий: 14:00. 

Электронная почта: vsosh2023-24@yandex.ru 

Место проведения: общеобразовательная организация, в которой обучается участник Олимпиады. 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Проверка Предоставление 

материалов на 
электронную 
почту ВсОШ до 
10.00 

Опубликование 

первичных 
результатов в 
11.00 

Подача 

апелляций, 
рассмотрение 
работ 
до 16.30 

Рассмотрен

ие 
апелляций 

Предоставлени

е материалов 
на 
электронную 
почту ВсОШ 
до 12.00 

Опубликование 

итоговых 
результатов до 
12.00 

1 Физическая культура 19.09.2025 20,22.09 23.09 24.09 25.09 26.09 29.09 30.09 

2 ОБЗР 22.09.2025 23-24.09 25.09 26.09 26.09 29.09 30.09 01.10 

3 История 25.09.2025 26-27.09 29.09 30.09 30.09 01.10 02.10 03.10 

4 Русский язык 26.09.2025 27,29.09 30.09 01.10 02.10 03.10 06.10 07.10 

5 Английский язык 27.09.2025 29-30.09 01.10 02.10 03.10 06.10 07.10 08.10 

6 Литература 29.09.2025 30.09- 
01.10 

02.10 03.10 06.10 07.10 08.10 09.10 

7 География 01.10.2025 02-03.10 06.10 07.10 08.10 09.10 10.10 13.10 

8 Обществознание 03.10.2025 04,06.10 07.10 08.10 08.10 09.10 10.10 13.10 

9 Труд (технология) 04.10.2025 06,07.10 08.10 09.10 10.10 13.10 14.10 15.10 

10 Искусство (МХК) 06.10.2025 07-08.10 09.10 10.10 13.10 14.10 15.10 16.10 

11 Право 09.10.2025 10-11.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 20.10 

12 Русский язык 
(4 класс) 

19.09.2025 20,22.09 23.09 24.09 25.09 26.09 29.09 30.09 

 

mailto:vsosh2023-24@yandex.ru


4  

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы» 

 

 

Предмет Дата проведения Место проведения Ответственные 

Физика 30. 09.2025 На платформе Региональный 

Биология  «Сириус. Курсы». центр выявления и 

5-6 07.10.2025  поддержки 

7-11 08.10.2025  одарённых детей 

Математика   «Ступени успеха» 

4-6 14.10.2025   

7-11 15.10.2025   

Химия 16.10.2025   

Информатика 20.10.2025   

(робототехника)    

Информатика 21.10.2025   

(программирование)    

Информатика 22.10.2025   

(информационная    

безопасность)    

Информатика 23.10.2025   

(искусственный    

интеллект)    

 

 

 



 

Приложение 2 

Приложение  

к школьному приказу  

от  11.09.2025   №180      

Состав школьных предметно-методических комиссий 

 

№ Предмет ФИО Должность, учреждение, звание, степень 

1 
Английский 

язык 

Мнацаканян С.О. Председатель М.О. 

Евменкова С.С. учитель английского языка МБОУ «Школа № 112» 

Донченко Н.Ю  учитель английского языка МБОУ «Школа № 112» 

Тимощенко Е.И учитель английского языка МБОУ «Школа № 112 

2 Биология 
Сидоренко Т.Н Председатель М.О. 

Аксюзова И.С. учитель биологии МБОУ «Школа № 112» 

3 География 

Сидоренко Т.Н Председатель М.О. 

Рубан С.В. учитель географии МБОУ «Школа № 112» 

Чистилин И.Ф. учитель географии МБОУ «Школа № 112 

Чубова Е.В. учитель географии МБОУ «Школа № 112 

4 Информатика 
Сивопляс В.В Председатель М.О. 

Балюк С.Н. учитель информатики МБОУ «Школа № 112» 

5 История 

Гордеева А.Н. Председатель М.О. 

Петухова Д.С. учитель истории МБОУ «Школа № 112» 

Масюк А.В. учитель истории МБОУ «Школа № 112» 

  Унгер С.Э. учитель истории МБОУ «Школа № 112» 

  Григорьев Р.Ю. учитель истории МБОУ «Школа № 112» 

6 Литература 

Гриценко Е.В. Председатель М.О. 

Лепехина Ю.В. учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №112» 

Чупик Л.Ю. учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №112» 

Троян Н.П. учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №112» 

Тимощук А.А. учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №112» 

Логинова В.Я. учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №112» 

7 Математика  

Сивопляс В.В Председатель М.О. 

Азикова Л.В. учитель математики МБОУ «Школа № 112» 

Плотникова Ю.И. учитель математики МБОУ «Школа № 112» 

Глазкова Ж.С. учитель математики МБОУ «Школа № 112» 

Лысяк Н.М. учитель математики МБОУ «Школа № 112» 

8 

Начальная 

школа (русский 

язык и 

математика) 

Юркова Л.Ф. Председатель М.О. 

Меметова Г.И. учитель начальной школы МБОУ «Школа № 112» 

Григорьева И.А. учитель начальной школы МБОУ «Школа № 112» 

Труфанова Е.Г. учитель начальной школы МБОУ «Школа № 112» 



 

Кан Л.И. учитель начальной школы МБОУ «Школа № 112» 

Резникова В.Ю. учитель начальной школы МБОУ «Школа № 112» 

Быцуля Т.В. учитель начальной школы МБОУ «Школа № 112» 

Антоненко О.В. учитель начальной школы МБОУ «Школа № 112» 

9 ОБЖ 

Шишлов С.Н. Председатель М.О. 

Маленков Г.Л. Преподаватель-организатор МБОУ «Школа № 112» 

Григорьев Р.Ю. Преподаватель-организатор МБОУ «Школа № 112» 

10 Обществознание 

Гордеева А.Н. Председатель М.О. 

Петухова Д.С. учитель истории МБОУ «Школа № 112» 

Масюк А.В. учитель истории МБОУ «Школа № 112» 

Унгер С.Э. учитель истории МБОУ «Школа № 112» 

Григорьев Р.Ю. учитель истории МБОУ «Школа № 112» 

11 Русский язык 

Гриценко Е.В. Председатель М.О. 

Лепехина Ю.В. учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа № 112» 

Ермакова В.Я. учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа № 112» 

Троян Н.П. учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа № 112» 

Пашаян К.Б. учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа № 112» 

Логинова В.Я. учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа № 112» 

Чупик Л.Ю. учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа № 112» 

12 
Труд  

(технология) 

ШведченкоМ.М. Председатель М.О. 

Ефимова Е.А. учитель труда «Школа № 112» 

Меметов С.С. учитель труда МБОУ «Школа № 112» 

Чистилин И.Ф. учитель труда МБОУ «Школа № 112» 

13 Физика 

Сидоренко Т.Н. Председатель М.О. 

Иванов И.А. учитель физики МБОУ «Школа № 112» 

Лысяк Н.М. учитель физики МБОУ «Школа № 112» 

14 Физкультура 

Шишлов С.Н. Председатель М.О. 

Зиненко Е.Г. учитель физкультуры МБОУ «Школа № 112» 

Маленков Г.Л. учитель физкультуры МБОУ «Школа № 112» 

15 Химия 
Сидоренко Т.Н. Председатель М.О. 

Аксюзова И.С. учитель химии МБОУ «Школа № 112» 

 


	«О проведении школьного этапа
	Всероссийской олимпиады школьников
	в 2025-2026 учебном году»

